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KONTRATA PUBLIKE KO

Darc, ZZ o4 tzotg

PJESA I E KONTRATES

KO,MUNA E qR1$HTINES, rruga UQK-se nr2 (nO vazhdim "Autoriteti l'(ontraktues'), n€ nj€ren an€;

Dhe

OE ,,NlTl-N" nga Prishtina, adresa: "Ulpiana A1 - lok-2A", me num6r te regjistrimit biznesit dhe

numer fiskal 81-b83g300 perfaqesuar nga Naim Zymeri - drejtor, ne tel(stin e me tejmd ("Ofruesi i

shdrbimeve"), jarnO pajtuar per realizimin e shOrbimeve - punOve si ne ne vijim:

Titulli: Servisimi dhe mir€mbajtja e automjeteve te Komunds dhe te Brigad€s se

Zjarrfik6save - LOTO 2

Numri i prokurrimit: 616 19 073 211

Neni 1 L6nda1.1 L€nda e kesaj kontrate publike korniz6 6shte qe te themeloj kushtet, duke

p€rfshire gmimet p€r njesi dhe rregullat e implernentimit p€r kryerjen shOrbimeve per Servisimi dhe

mir€mbajtja e automjeteve te Brigad€s se Zjarrfikdsave sipas specifikimeve teknike

detyrueshme dhe pjeses sO ofertds financiare q€r jand pjese e k6saj kontrate.

1.2 Kontrata pubrlike kornizo do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrjeve P sh. Kurdo

qO Autoriteti kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues r perfshirO ne ketO kontrat6 tenton td

kryej sh6rbime nO baze te k6saj kontrate publike korniz6, duhet qd tO d€rgoj6 "porosind" tek Kontraktori,

duke specifikuar listdn e puneve qe duhet te pdrl'ormohen me sasitd e tyre pOrkatdse.

1.3 Sasite e vlerOsuara, td pdrcaktuara nd Pjesen C, Lista e Qmimit, jernd vetdm sasi indikative dhe

NUK detyrojn6 l\utoritetin Kontraktues te bleje ndonjeren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me te drejtd

te tij mund ie p,crosise shdrbime md pak ose rrre shumd sasi se sa ato sasi tO vlerdsuara pOr artikull

p.shbrendanjepjese(loti)tenjelte.Megjithatd,Autoriteti KontraktuesipermendurnONeninl.leshte
i detyrrar te penjor kdtO marreveshje kornize sa rere qe te prokurojnd pund - sherbime tO p6rmendura

nO '1 .'1 .

1.4 Ofruesi i sh€rrbimeve NUK do te kete te drejtri kompensimi dhe NUK r1o ti lejohet te beje ndryshime

td gmimeve te n.iesis6, pOr shembull nd rast se autoriteti kontraktues venrdosO te bleje m€ pak apo md

shume sasi se s;a ato tO parapara t€ specifikuara dheiose nd rast se autoriteti kontraktues vendos td

MOS bleje ASN,JE nga k6to sasira pOr disa artikuj.

'1.5 Kontrata hyne n6 fuqi nga dita e ndnshkrimit te kontratds dhe perfundon n€ nj€ periudhe prej 36

muajsh.
Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor;cer kryerje tO shdrbimeve te cahtuara do td jete 5 dite rrga koha e l6shimit t6 urdh6r

blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i kryerjes sd sh0rbimeve do td jete nd Prishtine

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi td sherbimeve - pOr Servisimin dhe mi16mbajtjen e arutomjeteve jan€ paraqitur nd

Ofertdn Financiilre te pdrshkrimi i gmimeve e paraqitur nga Kontraktuesi

Vlera totale indikative e kontrat€s p6r pjesdn e II-te €sht6 gmimi nj6si i poentuar:

242,716.8s Euro (Dyqind e kat€r dhjet€ e dy mijd e shtat€qind e giashtdmb€dhjete euro e

e tet€dhjete e pes€ eurocent).

Kontratakornize nr.61619 073 211 - Servisimi dhe mirembajtja re automjeteve te Komunes
;ll"a fo f!-icorlos so Tiqnrafilzsqwp - I OTf) 7



JZ Pagesat do t€ behen n€ paltim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€

Autoriteti Kontraktuels do ti paquaj kontraktuesit vlerdn pdr gdo muaj nd

kryera sipas raportit t6 Menaxherit dhe mbikeqyrdsit te prolektit nga Komuna

aprovohet ngla Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te Autoritetit Kontra

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.'1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese qe

ka borxh Ofrusslite sherbimeve sipas kontratm publike kornizd

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshim(eve per

nOn k€te kontratd publike korniz€.

Neni 4 lRendi i pdrpardsisd sd dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata p0rbehet nga dokumentet n0 vtjim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;
(b) Kushtet e Veqanta t0 Kontrat0s;
(c) Kuishtet e Pdrgjithshme tO Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
4.2 Dokumentet e ndryshme qO e perbejne kontrat6n konsiderohet se shpjegoj

raste te paqart6s;ise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te per

dhene md sipdr.

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand tO bejne me kOtd l(ontrat€

Kontraktues, ngzr njdra and dhe Ofruesit td shOrbimeve nga ana tjetOr duhet t€ ce

nta t0 kontrat€s.
t€ shdrbimeve t6

pagesb duhet te

e ven00sura

nj€ra tjetren; dhe ne
sisd n€ td cilin jand

nddrmiet Autoritetit
titullin e Kontratds

het te dOrgohen medhe numrin e sarj tO identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat d

postO, mesazh, telefaks, faks, email ose tO dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qO d€rgon komunikat6n kOrkon vdrtetim t6 pranimit td saj, ai d
komunikatdn e tii. Sa here qe ka afat te fundit pOr pranimin e komunikatOs me sh

ta thot6 kdte n0
m, ddrguesi duhet
duhet t'i marre tete kdrkoje verletim td pranimit t0 komunikatds sO tij. Ne te gjitha rastet, dO

gjitha masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi' m

vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, pelqimi miratimi,
do te jete ne forrnO t€ shkruar dhe fjalet "njoftoj" "vOrtetoj€", "miratoj" ose"vendo

, certifikate, ose
kata apo vendimi

"do td shenohen n6

perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatO ose vendiml itille nuk duhet td mbahet apo

vonohet pa arsy(1.
5.4 Kjo kontratd eshte pergatitur nd gjuhen Shqipe nd katdr origjinale, d'r origji pdr Autoritetin

Kontraktues dhe njd origjinal pdr Kontraktuesin
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1.1 "Kontrat6" do t6 thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofr

6sht€ shdnuar ne formularin e kontrates te n€nshkruar nga pal6t' duke p6rfshire td gjitha

gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc0 nd td'

1.2 ,,Sh6rbimet,, rlo t€ thote sh€rbirnet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruersit e sh

Specifikimet dhe F,€rshkrimin e Qminrit te perfshira n€ Tenderin e ofruesit t6 sh6rbimeve'

1.3 "Ofrues i sh6nbimeve" €shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik

e kontratds, qe esnte pale ne kontraie dhe i detyruar te kryej detyrat nd bazd te rnarreves

ekryeradot6marr6shumdnerenedakordn€formu|iarineKontrates

1.4..Persone|i''<lot€thot€personateangazhuarngaofruesii.Sherbimeveose
pundsuar dhe td caktuar p€r kryerjen e sh6rbimeve ose td ndonj€ pjese t€ tyre

l.5 "Qmimi i kontrat6s" do te thote shuma e deklaruar n€ Marr€veshjen q€

pagueshme p€r ol'rimin e Shdrbimeve

1.6 ,,N6nkontrakliuesi" do t6 thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise'

p€rfshird edhe par;ardhesit e tij ligjor ose transferimet rt l"!!?3,:t"^it-":l:,*J1t':::;ilr)lx-ffiil noonie pr"." ie-snetoi.eve €sht€ n€rnkontraktuar nga ofruesi i

1.7 "PalE, nenkLtpton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sherbimeve, sig mund

ndnkupton te dY Prej tYre'

1.8 ,'Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, sig specifikohet

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e P6rgjithshme td Kontrat€s'

'l .1 O "KVK" ndnkupton Kushtet e Veqanta t€ Kontratds'

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshEm

2.1 KVK e sakt6sojn6 cili 6sht6 ligji qe i percakton te gjitha Eeshtjet q6 nuk jane t6 m

2.2Kontratadhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve harlohen n6'gjuh6n e

Neni 3 Transferimi

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E Pi:RGJITHSHME

Neni 1 P€rkufizimet

3.3 Per qellimel
Sh€rbimeve nga
bartur.

3.1 Transferimi do te jet6 valid vetdm n€se ka marrdveshje te shkruar permes t6

transferon kontrat€n e vet ose nj€ pjes6 t€ saj te nje pal€ e tret€'

3.2 Ofruesi i sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k

kontratenosenj€pjes6t6saj,osendonjdpdrfitimapointeresngaajo,pervegni:ketora

a) kur ka ngarkesd p6r pagesd, n€ favor t€ bankierdve t6 ofruesit t6 Sherbimeve'

paguhen ose q€ do td b6hen borxh sipas kontrates' ose

b) nd rast t€ dhenies se t€ drejtes s6 Ofruesit t6 Shdrbimeve

kerkuar pagesdn nga ndonj6 person tjeter i detyruar ne rastet

detyrimin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraltues nul

obligimet e veta pdr pjesan e kontrates q6 tashm6 6sht€ reali;zuar ose

3.4 Pranuesit e clispozitave t6 kontrates duhet t6 plotesojn6 kriteret e pdrshtatshmdrisd

e kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het n6 bank€ apo kompani td sigurimit ose

siguruesve tE

kur siguruesit e ka

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6sht€ valide vet€m n6se ka marr€veshje td shkruar p€rmes s€ c;il€s

realizimin e nje prjese td kontrat6s sd tij njd pale td tret€'

4.2 ofruesi i sherbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

kontrat6s q€ do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen te ditt

Autoriteti kontralltues do ta lajmdroje Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e v'eta n6se nuk leshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontr
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4.4Ofruesiisherb td dhe

tri aglentdve ose ti ,t9 -' it td

Sherbimeve,agjer ll ose

aorovimi indnkontr nu ) etij

sioas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe DetYrimet

5.1 Ofruesi iSh€rbimeve eshte pergjegjes perte gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se

Kosovds.

b.2 Ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogiana, tarifa dhe detyrime

te tjera qe mund td vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shuma e td cilave mendohet td kelte qene p pdrfshire n€ gmimin e

kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet t6 filloje shdrbimet sa md shpejt q€ 6shte e arsyeshme e {nundur pas marrjes s€

urdhrit me ekspeditOn e duhur dhe pa vones€.

6 iisharbi pdrfundoj a eprimtari brend r nZte
F te Kontra fruesi i She uk i p€rfundon r te jet€

p per td pa e likuiduara rast, Data e Pd < it te td

gjitha aktiviteteve.

Neni 7 )Zgjatja e periudhds sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t6 kdrkoj6 zgjatje td periudhes sd ekzekutimit ndse reralizimi i fontrates sd tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, p6r ndonj€rdn nga k€to arsye:

il) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td permbushur detyrimert e tij sipps kontrat6s;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet nd nenin 8;

7.22 Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nj€ vonesd mund td ndodhe, Ofruesi i Shdrbime

KOntrahtuOO mhi qQllimin I tij qQ te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhds sd realizimit

se ka t€ drejte dhe, p€rvegse kur Eshtd r€n€ dakord ndryshe nd6rmjet ofruesit td t

Kontraktues, bren<ja 30 ditdve nga e njdjta pik€ ne kohd td sigurojd Autoritetin Kontrak

mdnyrd q€ td mund t€ shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ive nga marrja e holl€sive te permenduraneT.2, Autoriteti Kontrakt

shkrim do t'i leioi Ofruesit td Sh6rbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund te

do te njoftoj Autoritetin
td cil6n ai konsideron

dhe Autoritetit
me holldsi td olotd nd

me and t€ njoftimit me

, ose ne menyrd

prospektive dhe re,trospektive, ose td informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qd ai nuk ka t€ d n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

g.1. nuk ko r€ shkelje t€ obligimeve td saj r;ipas koptrates n€se realizimi i

oblig ltaranda rje e shkaktuar nga nj6 forcd madhore qd $hkaktohet 
pas datds s€

njofti ie td kon a hYn nd fuqi.

radhore" do t6 thot6 vep bjektit industriale,

t publik, luft6rat qofshin rebelit epidemite,

, tdrmetet, shtrdngatat, lrazira dhe ndonj€

ashme e paparashikuar ve dhe ohet as me

kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuerr nga nj€ ngjarje e forcds madhore do td marr te gjitha masall e arsyephme pdr td m€njanuar
paaftdsin€ e njd pirle te tille qd t€ p6rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete pergjegjes per ddmet e likuiduara ose nderprerfje nese vonesa e tij n€

realizimin ose ddshtimi pdr t6 realizuar obligimet e tij me kontratd 6shtd rezultat i nje ngjafjeje td forcds madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i detyruar te paguajd interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr

nderprerle ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij 6shtd rezultat i

forcds madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pal6 konsideron se ndonj6 rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne

realizimin e obligirneve td saj, menjdher€ do ta lajmeroj€ pal6n tjetdr, duke dhdn€ te dhpna detaje mbi natyren,
en e mpndshme dhe efektin q€ kand gjasa ta kend rrethanat. Pdrverg nds het ndryshe nga

i i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdoje t'i realizole obli j sipas kontratds
eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje tO gjitha mjetet e arsyeshme alternati plotdsuar ndonje

obligim q€ ngjarja e forc6s madhore td mos e pengoje ate gjat€ punds. Ofruesi i Sherbipeve nuk do te zbatojd

mjete td tilla alternative p€rveg ndse udhdzohet ta b€jd kdt6 nga Menaxheri i Projektit.
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Neni 9 llddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve 14 dite pa

kontratdn ne ndonjerin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Strdrbimeve d€shton nd p€rmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te
nga autoriteti kontraktues qd kdrkon nga aite evitojd ndonje neglizhence apo deshtim
e veta sipas kontrates, dhe td cilat ndikojn€ nd mdnyrd serioze nd realizimin e
shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose €sht6 neglizhent nd realizimin e urdhrerve
autoriteti kontrerktues,

(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontraten pa autorizim nga Au

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dsht€ duke u mbyllur; pundt e tijjane duke u

ka hyr€ n0 marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i

lidhur me ato g€shtje, ose 6shtd n€ ndonj€ situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonj€
parapard nd legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve dsht€ ddnuar per nje shkelje q€ ka td beje me sjelljen profe
q€ ka fuqind e res judicatai

(f; Ofruesi i Sh€rrbimeve 6shte shpallur fajtor p€r sjellje t€ rdnd€ t€ keqe jo profesionale
mieti te cilin mund ta vdrtetoi Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Sfr€rbimeve i eshtd ndnshtruar nj€ gjykimi qd ka forcdn e res iuclicata
perfshirje nd nclonjd organizatd kriminale;

(h) te gjitha mc,difikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor,
Ofruesit te Sherbimeve, p€rveg ndse k€to modifikime regjistrohen n€ suplementin e

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjeter ligjore qe i pengon realizimit t€ kontrat€s;

9.2 Nderprerja do td behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo munddsive tjer,a td
Ofruesit t6 Shdrbirneve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t€
tjeter me njd pal€ t,e tret€ nd em6r td Ofruesit td Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Konltraktues, pas l€shimit td njoftimit td nddrprerjes s€
Shdrbimeve qd t€ nddrmarrd hapa td menjdhershdm p€r ta pdrmbyllur
shpejtd dhe te rregullt dhe per t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jap€
garancind apo sigurimin md td hersh€m td
zotimet e tii.
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garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose
kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk

ekzekutirnin e

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt q€ tE jet€ e mundur dhe
Shdrbimeve ose te perfaqdsuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta
shdrbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklarat6 e parave q€ duhet t'i paguhen O
parave qe i ka bon:h Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues nd dat6n e nd€rprerjes

9.5 Autoriteti kontrirktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p6r Ofruesin e Sh
pdrfunduar shdrbintet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do td ket6 td drejtd t€ marr6 nga Of
ekstra, ndse ka, p€rr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaje shumen q€
Sh€rbimeve para nddrprerjes sd kontratds

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do te ketd td drejtd t€ nrarrd
humbjet qe i jand shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s.

Neni 10 ttld6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi iShiirbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14
nd€rpresd kontratdn nOse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i praguaj€ Ofruesit t€ Sherbimeve shumat qe duhet t€ paguhen rrd
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td
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ShOrbimeve 6shte paaft€c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh6rbimeve 6shte i 1

Aha,tl'.u" pA,. nj8 p",lrJhA p'."jro '" prk ." sj"$l6dhiEl6 {60) diit.

te kryej rfie njese materiale td

k6t€ duke i paraqitur

10.2 Nd€rprerja dq td b€het pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjettir sipas liontratds s€ Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve.

lO.3Nerastt6nderprerjessipasparagrafit(a) dhe(b)teSeksionit10.1, Autoriteti kontfaktuesdotapaguajO
Ofruesin e Shdrbinreve p6r humbje ose ddm qd mund t'ijete shkaktuar Ofruesit tti Sh€rbiqleve.

Neni 11 t)bligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do td kryejd Shdrbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ peiputhje me praktikat m€

td mira orofesionale.

11.2 Ofruesi i Shorbimeve duhet t0 pajtohet me urdherat administrative t0 dhdna nga Kontraktues Kur

Ofrues i sheilimeve konEidEron s0 l(tlrkese 0 njO urdhri administrativ shkon p0rtej fushO

duke iu ekspozuar denimit per shkelje t€ kontratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues
imil te kontrat€s, ai,

arsyet e tij brenda t30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk

te ketij njoftimi.

t0 pezullohet per shkak

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas te gjitha ligjerve dhe
Republik6n e Kosov6s dhe do t€ sigurojd qd personeli i tij, te afdrmit e tyre, dhe pundtordt

t'i respektojnd dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

n€ fuqi ne
t€ tij gjithashtu

lidhje me kontrat€n si11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do td trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra
private dhe konfidenciale. Ai nuk do tO shpdtoje pOr aq kohO sa te jet€ e nevojshnne p€r

kontratds, te botojd ose td zbuloj€ ndonjd te dhene td kontratds, pa pelqimin paraprak

Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit €shte nje konsorcium i dy ose me shume personave ose
personat ose kor6roratat e tilla do te jen€ sd bashku dhe vegmas td detyruar p€r td

met e ekzekutimit tO

shkrim te Autoritetit

korporatave, te gjith€
kushtet e

kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr td vepruar nd em€r te tij per qellimet e kontrate do td ket€

autoritetin pdr t€ lirJhur konsorciumin. Perb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin

Autoritetit Kontrak'[ues.
raprak me shkrim t€

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do td pun€sojn€ personelin kyg te identifikuara nd tenderin e tij td krver funksionet

e pOrcaktuara n€ tenderin e tij. P€r me teper, gjate performancds, dhe nd baze tti njd

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kdrkoje njd zdvenddsim n€se vlerdson se n.;d

paefektsh€m ose rruk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td m gdo z6venddsim

land t€ barabartat€ personelit kryesor t€ propozuar vetdm ndse kualiflkimet e tyre pdrkat€se dhe afl€sitd nd

ose me td mird se ato te identifikuara.

Neni 12 tCbigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofroj€ ofruesit te shdrbimit menjehere me ndonjd
dokumente nd dispozicion t€ saj, t€ cilat mund td jend relevante p€r zbatimin e kontrat€s.
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t€ periudhds sd zbatimit t6 detyrave.

ese me shkrim dhe td
an6tar i stafit eshte i

dhe / ose
te td tilla duhet

e sherbimit pdr te
ratEn.

Pa paragjykim ndaj
ndermjet skadimit td

te Sherbimeve.

pasl

'1 2.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxhein e Proiektif', icekur n€ KVI(, icili te jete p€rgjegjds p€r

mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithd kohes dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likuiduara

13.1 N6se Ofruesi i sherbimeve me pergjegjdsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonle ose te sherbimet brenda

limitovo Kohoro tti opooifiKuara n0 hontrat0, Auloritoti KonlraKlues, pa njgftim zyrtar
kompensimeve tjerra te tij sipas kontratds, do t€ ket€ te drejtd, pdr secil€n dite qe
periudhds sd kontratds dhe dat€s aktuale t6 p€rfundimit, t'i marrd demet e likuicluara t€ me 0,25% nd

dite td vler€s sd sherbimeve t€ pa kryera deri ne njd maksimum prej 10 % t6 vlerds te porosise. Autoriteti

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoj6 sa md shumd te jet€ e mundur me ofru

siguruar informacion qe ky i fundit mund td k€rkoje nd mdnyr€ tO arsyeshme pdr t€ kryer

Kontraktues muncl td zbresd d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen
Pagesat e demev() td likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-el<zekutimi i ndonjdrit sherbime
ddmet e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.1

parandalon pdrdorimin e zakonshdm sherbimeve nd tdresi.
do t€ llogariten nd bazd td vlerris totale porosrse

13.3 N€se Autoriterti kontraktues ka fituar te drejten t6 kdrkoj6 sd paku 10 % te vlerds sd

ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherblmeve t€:
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a' /Ve rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me
- konfiskoje giarancin6 e performanc€s:
- te nddrpresti kontraten, dhe nd kete rast ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te
- te hyje nd 'rj€ kontratd me nj6 pal6 te tret6 pdr dhdnien e pjesds sd nrbetur
sherbimeve nuk do te paguhet per kete pjes€ te kontratds. ofruesil Sherbimeve gjith
td paguajd koston plot6suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b' Ne rasf se Autt>iteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nd€rpresd porosine, dhe n€ ket€ rast ofruesi i sherbimeve nuk do t6 ket6 te r
i Sherbimeve gjithashtu do t6 jet6 i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese dhe
pamundesi e ltl; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik t6 korntrates

c. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjer,a
ekonomik:

- Autoriteti Kc'ntraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendr-'ron,
Sherbimeve nuk do te kete t6 drejt6 pdr kompensim. ofruesi i sherbimeve gjith:
paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje G keqe te
kdrkon nga Autoritetr Kontraktues i pdrmendur qe t6 konfiskoj nje pjese proporcionale
porosise se ler;huar, td garancis€ sd performancds dhe d€rgon shumen iek Autoriteti I

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera
operatore ekonomik:

- te njoftojAutoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t6 keqe t€
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj nj6 pjes€ propc
10% te porosise se leshuar, td garancis€ s6 performancOs dhe d€rgon shumtin tek At
- te nd€rpresd porosine, dhe nd k€te rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te ket€ t€ drejt6
I sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konl,iurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrat6s

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

'14.1 Ofruesi i shdrbimeve do t€, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj
siguri pdr ekzekulim te plote dhe t€ mire t€ kontratds. Shuma e siguris€ do tii sak
ekzekutimit do ttr ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfarddo
mosekzekutimit te plote dhe t6 duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td

14.2 Garancioni do td vazhdojd t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Qertifikates

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrat€s do td jet€ nd formatin e dhene nd Pjesen lV t6

Neni15 lSigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.'l Ofruesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktor6t
shpenzimet e tyre, por nd bazd t6 kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktuer;,
mbulim, sig do td s;pecifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi iSh€rbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshrni p6r
sigurimi i tilld 6shtd marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet t6 p6rgjithshme td pagesave

1 6.1 Pagesat do t€ bdhen n€ Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se lds;huar
do t€ b€hen n€ llogarine bankare t€ dhen€ ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj
ofruesi i shdrbimeve. I njejti formular, q6 i bashk6ngjitet kdrkeses p6r pages6, duhet te p
ndryshimet nd llogiarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data
pranueshme pdr piagesd 6shtd regjistruar nga deparlamenti perkates Data e pageses do
debitohet llogaria er institucionit. Kdrkesa pdr pages€ nuk do te jete e pranueshmu. nese n
md shumd nga kdrkesat thelbdsore.
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16 3 Periudha proj 30-ditcish mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rlrimeve
nuk mund tE plotds;ohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jan€ clordzuar
p6rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund te mos jete legjitim. N€i rastin e
nj€ inspektim i menjehershdm per q€llim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rrbimeve
modifikime apo informata td tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pageses do
td cil6n 6shtd regjisrtruar kdrkesa per pagese e pdrgatitur nd mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qE td ketti kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimever mundet
pas pagesds sd vonuar, t€ kerkoj€ interesin pdr pagesd td vonuar me normd te re-zbritje
Qendrore e Kosov0s ne diten e pard te muajit ne t6 cilin ka skaduar afati i fundit, plus s
Interesi per pagese te vonuar do t6 zbatohet per koh6n q€ kalon nd€rmjet dat€si sd
(nuk perfshihet) dhe dat€s n€ td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pr6rfs

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s s€ dhdn€ n€ l',lenin 1

ofruesit te shdrbimeve qe, ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrpresd atd, me
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Aulioriteti kontraktues kryen blerje nd emdr tO autoriteteve td tjera kontrak
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht obligimet
sherbimeve mund te informojd APP-ja p6r shkelje t6 tilla. App-ja mund t€ ndaloje
pdrdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga App.

Neni 17 K,ualiteti i Kontrollit

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t€ Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 jt
kontraktues do td k,ontrolloje punen e ofruesit t€ shdrbimeve dhe te njoftoje ate p6r gdb
Kontrolli itille nuk do td ndikojd n€ p€rgjegjesit€ e ofruesit td sh€rbimeve. Autoriteti
ofruesit e shorbimeve td kerkojnd nj6 defekt dhe td zbulojnd dhe provojnd gdo shOrbim
konsideron se munrl t6 kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve 6sht6 sic eshte

19.4 Mbulimi i d€me'ue, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i masaver t6 par
zbatohen.duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen btruesit t6 Sh6rbimeve, nga dr
nga siguria.

Neni 20

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t6 njoftoje ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pdr aq koh€ sa Defektefte korrigjohet.

18-2 Sa here njoftimi pdr njd defekt dshtd dh€ne, ofruesi i sh6rbimeve duhet t6 p6rmjr6soj
hohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritelit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuardefektin brenda kohes se spegifikuar r

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i s
kdte shume, dhe do pasoj nj€ d€nim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig p6rshkruhet

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkeld kontrat€n ndse nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e vel
cekur ne Nenin g dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete te clrejt6

a) d€met: dheiapo

b) nderprerje t€ kontratds.

19.3 P€rveg masav€r td sipdrp€rmendura, mund te jepen d€mshpdrblime. Ato mund t6

a) deme td pergjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

Zgljid hja m iqEsore e mosmarrdveshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i bejn6 t6 gjitha pdrpjeke p6r td zgjidhur n6 m€nyr6 miqdsore t6 gjitha mc
te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmarrdvesnje, patet do ta lalmerojne
pdr qendrimet e tyre n6 mosmarrdveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se
cilado pale e sheh tti dobishme, palet do td takohen Ohe te munOohen ta zgjidhin rnosr
pErgjigjet kdrkesds pdrzgjidhje miqdsore brenda 15 dit€sh pas kerkesds. periudha rnaksima
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e kesaj zgjidhjeje dlo td jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se pdrpjekja pdr td arritur
ose nSse pala d6sfrton t6 pergjigjet me koh6 ndaj k6rkesave per zgjidhje, td dyja pal,:t do te
n0 faz6n e ardhshrne td procedurds sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajrntlruar

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarrdveshjes ddshton, paldt mr;nd td
td pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidh
fillimit te procedurds se pajtimit, secila pal6 do t€ ket€ t6 drejtd t€ vazhdojd nd faz6n e
zgjidhjes sd mosm arrdveshjes.

Neni 21 llgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyqEsore

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedur€s
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund te k6rkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin p6r m€nyrdn e zgjidhjes se
apo arbitrimi.

Neni?3 99mEhlfirblimi

22.1 ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshp€rblej Autoritetin Kontr
zyrtaret, drejtoret, prunonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegjes per te gjith,a shp
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te
pale e trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfryt6;:imi i 1

Autoritetit Kontrakttres apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga olruesi i
kryerjen e sh€rbimeve shkelte drejtat e prondsisd intelektuale te asaj pale t6 trete
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK ne vijim do t0 plotesojne dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa herd q6 ka
mbizotdrojnO mbiato te KPK.

dispozitat kdtu do tdnje <onf kt

Kushtet e Pdrgjithshme te

K0ntfates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit o€rfiatds n KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s qe jane ne fuqi do tO zba
geshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e ko
do te tete qiykata pdrkat6se n€ Prishtin6.

)hen per te gjitha
trat6s. Juridiksioni

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha shqiper

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit dshtO ;

Caktohet me Vendim td Zyrtarit Kryesor Ad ninistrativ

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shuma e SigurisO sd ekzekutimit eshtO 110,00C

Euro) per kohOzgjatjen prej 37 muajve
nga njO bankd e licencuar ose kompani siguri
BQ e Kosov€s.

oo € (dhjetd mije
rne garancion bankar
esh e licencuar noa

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 Ofruesi i Sh6rbimeve do t6 mbaje pdrg,egjesi
siguroj0 Autoritetin kontraktues dhe Menaxheri
gdo kdrkesO per dem ndaj pronOs os;e ldn
shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s; nga
ndnkontraktuesve dhe punetoreve te tij.

:0 plotd, dhe do t0
e Projektit kunddr,
ime personale qe
rfruesi i sh0rbimit.

Pagesat
Pagesat do te b€hen ne pajtim me Kusirtet e p,

td Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontretktuesit
nO baz€ td sh€rbimeve te kryera sipas raporti
mbikeqyrdsit te projektit nga Komuna. Qd
aprovohet nga Zyrlari i prokurimit dhe zyr
Autoritetit Kontraktues

:rgjithshme dhe/ose

vlerdn pdr gdo muaj
: tO Menaxherit dhe
) pagese duhet te
lari i financave te

Kualiteti i Kontrollit
17 1 Autoriteti Kontraktues ka te drejten r: inspel

sherbimeve.

Periudha e pergjegjesise se Defekteve €sht€

timit te krveries se

37 muai

Zg1idhja miqesorro e

mosmarr€veshies

20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Put
rregulleve

lik - Divizioni i

Zgjidhja e
mosmarrdveshjes;
me procedure
gjyqOsore

21.1 a) Qdo mosmarr6veshje nddrmjet parl6ve td
gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se n
te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dr
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin nd

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo nnosmar
paleve td cilat mund td lindin gjate ekz
kontrate dhe se nuk dshtd e murrdur td
nddrmjet paldve do t6 dordzohet nd arbitri
P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosov€s n€
Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputh'ir: me rr
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

cilat mund t6 lindin
uk dshtO e mundur
rrdzohet Gjykatdn
Kosovd.

'dveshje nddrmjet
ekutimit s€ kdsaj
zgjidhet ndryshe

tzh td Tribunali i
kuad€r t€ Od€s

egullat e DhomEs
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